鞍山重型矿山机器股份有限公司                    关于对控股子公司增加投资的公告

证券代码：002667               证券简称：鞍重股份            公告编号：2016—053

鞍山重型矿山机器股份有限公司

关于对控股子公司增加投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

    1、对外投资的基本情况：

   2014 年 11 月，鞍山重型矿山机器股份有限公司（以下简称“公司”）与自

然人刘敏先生共同投资设立武汉鞍重机械设备销售有限公司（以下简称“武汉鞍

重”），从事建筑专用设备、工矿配件钢材改制等方面的生产经营，公司占 51%

的股权，刘敏先生占 49%的股权。

    为了提高武汉鞍重的盈利能力，扩大投资领域，本次双方对武汉鞍重现金增

资总额为 1,800.00 万元人民币，其中：公司以自有资金 918.00 万元人民币增

资，刘敏先生以 882.00 万元人民币进行同比例增资。增资完成后武汉鞍重注册

资本由 200.00 万元人民币增加到 2,000.00 万元人民币，公司股权占比为

51%，刘敏先生股权占比为 49%，双方在武汉鞍重的股权比例不变。

    2、董事会审议投资议案的表决情况：

    本次对外投资已经公司第三届董事会第十八次会议以 9 票同意、0 票反对、

0 票弃权的表决结果审议通过了《关于公司对控股子公司增加投资的议案》。

    根据《公司章程》规定，本次以自有资金对控股子公司武汉鞍重增加

1,800.00万元投资，在公司董事会决策权限内，无需提交股东大会审议批准。

本次对控股子公司增加投资，不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重

组管理》规定的重大资产重组。

    二、投资标的基本情况

    1、标的公司名称：武汉鞍重机械设备销售有限公司

    2、注册资本：注册资本为贰佰万元人民币（2,000,000.00），公司持有 51%

的股份；法定代表人：刘敏。

鞍山重型矿山机器股份有限公司                    关于对控股子公司增加投资的公告

    3、经营范围：建筑专用设备、工矿配件、钢材改制、机电产品、备件、沥

青混合料搅拌设备、阀门、输送设备、粉碎机、除尘设备、机电设备安装、技术

服务及批零兼营；机械设备、建筑专用设备、房屋租赁。(国家有专项规定的项

目经审批后或凭有效许可证方可经营)

    4、公司用自有资金对武汉鞍重增加投资 1,800.00 万元人民币，双方股东

增资完成后武汉鞍重注册资本增加到 2,000.00  万元人民币，公司名称、注册

地址、组织形式和经营范围不变；公司持股比例为 51%，其仍为本公司控股子公

司。

    5、主要财务数据：截止 2015 年 12 月 31 日，武汉鞍重资产总额

1,648,174.12元、负债总额 37,523.56 元、营业收入 0元、净利润 -385,505.35

元。

    截止 2016 年 6 月 30 日，武汉鞍重资产总额 1,256,778.15 元、负债总

额 36,331.71元、营业收入 0 元、净利润-390,204.21元。

    三、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、公司成立以来一直规划在工程机械方面有所发展，尤其是混凝土预制结

构件生产线设备，近几年公司都在研发、生产，但是由于资金、人员的缺乏等因

素的影响，未能全面打开市场，设立子公司有利于公司集中资源进行研发、制造

和销售；

2、工程机械市场广阔，公司拌合站设备每年销售收入对公司产值贡献较小，

设立子公司后，有利于公司进行市场宣传、推广和销售；

3、管理风险：随着子公司的增加，对公司的管理也提出了更高的要求，公

司将强化管理力度，保证对子公司的有效管控；

4、财务风险主要有：市场销售不如预期，导致公司收入较少；货款回收不

如预期，导致公司资金紧张；

5、本次投资不会对本公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司

及全体股东利益的情形。

    四、备查文件

（1）、公司第三届董事会第十八次会议决议

（2）、公司第三届监事会第十八次会议决议

鞍山重型矿山机器股份有限公司                    关于对控股子公司增加投资的公告

（3）、公司独立董事发表的相关独立意见

    特此公告

鞍山重型矿山机器股份有限公司

    董 事 会

    2016 年 8 月 12 日